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Bad Arolsen Schön Klinik Bad Arolsen Hofgarten 10 34454 Bad Arolsen

Frau Stephanie Brausewetter
Tel.: 05691 6238-3025
E-Mail: SBrausewetter@schoen-kliniken.de

x x

Bad Arolsen Tinnitusklinik Große Allee GmbH Große Allee 1-3 34455 Bad Arolsen

Frau Susanne Hentschel
Tel.: 05691 6238-3077
E-Mail: SHentschel@schoen-kliniken.de x x

Bad Emsthal-
Merxhausen

Vitos Klinikum Kurhessen Landgraf-Phillip-Str. 9 34308 Bad Emsthal-
Merxhausen

Herr Dr. Rainer Holzbach
(Facharzt für Psychiatrie und Psychotherapie)
Tel.: 05624 - 60 - 1 04 53 
E-Mail: kpp@vitos-kurhessen.de 

x x

Bad Gandersheim Paracelsus Osterberg Klinik (Paracelsus-Klinik an der 
Gande)

Dr. Heinrich-Jasper-Straße 
4

37581 Bad Gandersheim
Herr Dr. Dieter Küch (Dipl.-Psych., Leitender Psychologe)
Tel.: 05382 707-711
E-Mail: dieter.kuech@paracelsus-kliniken.de

x

Bad Gandersheim Paracelsus Roswitha-Klinik Bad Gandersheim Hildesheimer Str. 6 37581 Bad Gandersheim

Herr Thorsten Prieß (Verwaltungsdirektor),
Frau Dr. med. Kirsten Buchenau (Chefärztin)
Tel.: 05382 917-272 oder -384
E-Mail: roswitha-klinik@paracelsus-kliniken.de

x x

Bad Hersfeld Klinikum Bad Hersfeld Klinik für Psychatrie und 
Psychotherapie

Seilerweg 29 36251 Bad Hersfeld

Frau Silke Asstmann
Tel.: 06621 88-1022
E-Mail: silke.asstmann@klinikum-hef.de

x x

Bad Münder Mediclin Deister Weser Kliniken Lug ins Land 5 31848 Bad Münder

Frau Dr. med. Sigrid R.-M. Krause (Chefärztin Fachklinik für Psychosomatik 
und Verhaltensmedizin)
Tel. 05042 / 600 211
E-Mail:  sigrid.krause@mediclin.de

x x

Bad Pyrmont REHASAN Fachklinik Weserland Vogelreichsweg 49 31812 Bad Pyrmont
Herr Dr. med. Bernd Alt (Leitender Arzt)
Tel.: 05281 - 913 0
E-Mail: info@fachklinik-weserland.de

x

Bad Salzungen Klinikum Bad Salzungen gGmbH
Abteilung I – Psychiatrie und Psychotherpie

Lindigallee 3 36433 Bad Salzungen
Frau Dr. Sylvia Lorenz
Tel.: 03695 64-6601
E-Mail: sylvia.lorenz@klinikum-badsalzungen.de

x x

Bad Sooden-
Allendorf

Klinik hoher Meißner Wicker-Gruppe Hardtstr. 36 37242 Bad Sooden-
Allendorf

Herr Dipl.-Psych. Rainer Beese (psychologische Leitung)
Tel.: 05652 55-869
E-Mail: beese@reha-kliniken.de

x x

Bad Sooden-
Allendorf

Kurzentrum Werraland (Zentrum für 
Familiengesundheit)

Balzerbornweg 2 34242 Bad Sooden-
Allendorf

info@klinik-werraland.de

Frau Dorothee Junkermann (Vorsitzende des Vorstandes der Werraland 
Stiftung)
Tel.: 05652 955-145
Fax: 05652 955-100
E-Mail: d.junkermann@klinik-werraland.de

x

Bad Sooden-
Allendorf

Reha-Zentrum Bad Sooden-Allendorf Klinik Werra Berliner Str. 3 37242 Bad Sooden-
Allendorf

Reha-Klinik.Werra@t-online.de

Herr Dr. med. Heiko Roßband
Tel.: 05652 951-361

Sekretärin:
Tel.: 05652-951-161 
E-Mail: Elke.Fuchs@drv-bund.de

x x

Adresse (Straße & Haus-Nr. / PLZ / Stadt)



Bad Sooden-
Allendorf

Sonnenbergklinik (Werner Wicker KG) Hardtstr. 13 37242 Bad Sooden-
Allendorf

Frau Dr. Katrin Schöne
Tel.: 05652 54 911
E-Mail: schoene@sonnenberg-klinik.de

x

Bad Sooden-
Allendorf

Klinik hoher Meißner Wicker-Gruppe Hardtstr. 36 37242 Bad Sooden-
Allendorf

Herr Dipl.-Psych. Rainer Beese (psychologische Leitung)
Tel.: 05652 55-869
beese@reha-kliniken.de

Bad Wildungen
Klinik Reinhardsquelle
Zeiss Sanatorien GmbH & Co. KG Carl-Zeiss-Allee 5 34537 Bad Wildungen

www.klinik-reinhardsquelle.de

Frau Dr. med. Christa Kleinschmidt (Chefärztin Psychosomatik)
Tel.: 05621/808-0
E-Mail: info@zeiss-kliniken.de

x x

Bad Wildungen MediClin Reha-Zentrum am Hahnberg Ziergartenstr. 9 34537 Bad Wildungen

wwww.klinik-am-hahnberg.de

Maria da Costa 
(Chefarztsekretärin)
Tel. +49 5621 796 212
E-Mail: maria.dacosta@mediclin.de

x x

Bad Wildungen Wicker-Klinik Bad Wildungen Fürst-Friedrich-Str. 2-4 34537 Bad Wildungen
Frau Dr. med. Marion Traub 
Tel.: 05621 792-237
E-Mail: traub@wicker-klinik.de

x x

Blankenburg 
(Harz)

CELENIUS Teufelsbad Fachklinik Michaelstein 18 38889 Blankenburg (Harz)
Frau Dipl.-Psych. Marion Otto
Tel.: 03944 944-0
E-Mail: m.otto@teufelsbad-fachklinik.de 

x

Blankenburg Harzklinikum Dorothea Christiane Erxleben GmbH

Thiestraße 7-10 33889  Blankenburg

www.harzklinikum.com

Herr Dr. Peter Redemann
Herr Dr. Christian Algermissen

Sekretariat: Tel.: 03944-44 96 21 87

x

Bodenteich Mediclin Seepark Klinik Bad Bodenteich Sebastian-Kneipp-Str. 1 29389 Bodenteich
Frau Sabrina Klingenberg
Tel.: 05824-21234
E-Mail: sabrina.klingenberg@mediclin.de

x x

Clausthal-
Zellerfeld

Fachklinik am Hasenbach Schwarzenbacher Str. 17-19 38678 Clausthal-Zellerfeld
Herr Prof. Dr. med. Markus Bassler (Chefarzt Psychosomatik)
Tel.: 05323 / 712-0,
E-Mail: info@rehazentrum-oberharz.de

x x

Clausthal-
Zellerfeld

Reha Zentrum Oberharz - Am schwarzenbacher Teich Schwarzenbacher Str. 19 38678 Clausthal-Zellerfeld

Herr Dr. Wolfgang Pfeiffer (Ltd. Psychologe der Klinik)
Tel.: 05323-712-7300 
E-Mail: wolfgang.pfeiffer@rehazentrum-oberharz.de

Frau Silke Ohlwein
(Stellv. Ltd. Dipl.-Psychologin 
Psychoonkologin (WPO))
E-Mail: silke.ohlwein@rehazentrum-oberharz.de

Herr Prof. Dr. Bassler (Ärztlicher Direktor)
Tel.: 05323-712-7202 
E-Mail: markus.bassler@drv-bsh.de 

x x

Eschwege Klinikum Werra-Meißner GmbH (früher 
Kreiskrankenhaus Eschwege)

Elsa-Brandström-Str. 1 37269 Eschwege

Frau Dr. med. Beate Hahne
Tel.: 05651 82-1211
E-Mail: beate.hahne@klinikum-wm.de 

Frau Aino Bannier (leitende Psychologin) 
E-Mail: aino.bannier@klinikum-wm.de

x x

Frankfurt (Oder) Klinikum Frankfurt (Oder) GmbH Müllroser Chaussee 7 15236 Frankfurt (Oder)
Herr Dr. Ulrich Niedermeyer 
Tel.: +49 335 548-4500 
ulrich.niedermeyer@klinikumffo.de

x



Göttingen ALITA-Ambulanz Klinik für Psychiatrie und 
Psychotherapie

Von-Siebold-Str. 5 37075 Göttingen

Frau Dr. Claudia Bartels (Dipl.-Psych.) (Leitende Psychologin)
Tel.:0551-39-14397
E-Mail:
claudia.bartels@med.uni-goettingen.de

Herr Prof. Dr. Jens Wiltfang (Direktor der Klinik)
Tel.:0551-39-66601

x

Göttingen
ASKLEPIOS Psychiatrie Niedersachsen GmbH
Fachklinikum Göttingen und Tiefenbrunn (ehemaliges 
Niedersächsisches Landeskrankenhaus)

Rosdorfer Weg 70 37081 Göttingen

Herr PD Dr. Knut Schnell (Ärztl. Direktor) Tel.: 0551402-0 
kn.schnell@asklepios.com

Herr Manfred Huppertz (Geschäftsführer)
Tel.: 0551 40220-01
m.huppertz@asklepios.com

x x

Göttingen IFAS - Fachklinik Waldweg Waldweg 14 37073 Göttingen www.ifas-goettingen.de
Tel.: 0551 38 44 800

Göttingen Universitätsklinikum Göttingen – Zentrum für für 
Kinderheilkunde und Jugendmedizin

Robert- Koch-Str. 40 37075 Göttingen

Herr Dr. Röbl (Oberarzt)
E-Mail: markus.roebl@med.uni-goettingen.de

Herr Dipl.Psych. Algermissen E-Mail: halgermissen@med.uni-
goettingen.de)

Herr Dr. Michael Lingen
E-Mail: mlingen@gwdg.de

x

Göttingen

Universitätmedizin Göttingen 
Zentrum Psychologische Medizin
Klinik und Poliklinik für Psychosomatische Medizin und 
Psychotherapie

Von-Siebold-Str- 5 37075 Göttingen

Herr Prof. Dr.  Christoph Herrmann-Lingen

Sekretariat:  Kristine Krakow
Tel.: 0551-39-66707,
E-Mail: kkrakow@gwdg.de

Herr Prof. Dr. rer. nat. Eric Leibing (Psychologischer Psychotherapeut
Leitender Psychologe)
Tel.: 0551-39 -5501, -4596, -66735

x x

Göttingen

Universitätsmedizin Göttingen 
Zentrum Psychologische Medizin
Klinik und Poliklinik für Psychosomatische Medizin und 
Psychotherapie - Abt. Klinik für Kinder-
/Jugendpsychiatrie und Psychotherapie

Von-Siebold-Str- 5 37075 Göttingen

Herr Dr. Andreas Becker-Isensee
Tel.: 0551/39-62450
E-Mail: andreas.becker@med.uni-goettingen.de

Hannover

Medizinische Hochschule Hannover
Zentrum für Seelische Gesundheit
Klinik für Psychiatrie, Sozialpsychiatrie und 
Psychotherapie
Arbeitsbereich Klinische Psychologie und Sexualmedizin 

Carl-Neuberg-Str.1 30625 Hannover

Herr Prof. Dr. Tillmann Krüger
Tel:  0511-532 3171
E-Mail: krueger.tillmann@mh-hannover.de

​

x

Heidelberg
Zentrum für psychosoziale Medizin
Institut für psychosomatische Kooperationsforschung 
und Familientherapie

Bergheimer Str. 54 69115 Heidelberg
Herr Prof. Dr. med. Manfred Cierpka
Tel.: 06221-564700 x

Hessisch 
Lichtenau

Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie am Meißner Am Vogelherd 1 37235 Hessisch Lichtenau
05602/806-0

x x

Hildesheim
AMEOS Krankenhausgesellschaft Niedersachsen mbH 
für AMEOS Klinikum Hildesheim für Forensische 
Psychiatrie und Psychotherapie

Goslarsche Landstr. 60 31135 Hildesheim
Frau Dr. med. Jutta Kammerer-Ciernioch
Tel.: 05121 - 103-249
E-Mail: jkam.psy@hildesheim.ameos.de

x x



Hildesheim 
AMEOS Krankenhausgesellschaft Niedersachsen mbH 
für AMEOS Klinikum Hildesheim für Forensische 
Psychiatrie und Psychotherapie

Goslarsche Landstraße 60 31135 Hildesheim 

Herr Holger Stürmann (Krankenhausdirektor
Tel.:  +49 5121 103 - 21

Frau Dr. Kammerer-Ciernioch (ärztliche Direktorin)
E-Mail: hols.verw@alfeld.ameos.de

Herr Enno Eesmann (Chefarzt)

x x

Horn-Bad 
Meinberg

Dr. Becker Brunnen-Klinik Blomberger Straße 9 32805 Horn-Bad Meinberg
www.hornbadmeinberg.de

Tel.: 05234/9060
x x

Kassel Habichtswald-Klinik Kassel Wigandstr. 1 34131 Kassel
Frau Dr. med. Gabriele Fröhlich-Gildhoff (Chefärztin Psychosomatik)
Tel.: 0561 / 3108-327
E-Mail: gildhoff@habichtswaldklinik.de

x x

Kassel Psychologische Praxis Karl Seipel (Psychotherapie) Friedrich-Ebert- Str. 29 34117 Kassel Herr Dipl.-Psych. Dipl.-Päd. Karl H. Seipel 
Tel. 0561/780841

x

Kleinbartloff OT 
Reifenstein

Eichsfeld Klinikum
Sozialpädiatrisches Zentrum

Klosterstr. 7 37355 Kleinbartloff OT 
Reifenstein

Frau Magdalena Laufer
Tel.: 036076 993417
E-Mail: m.laufer@eichsfeld-klinikum.de

x

Liebenburg Privat-Nervenklinik Dr. FONTHEIM GmbH & Co.KG Lindenstraße 15 38704 Liebenburg
Herr Dr. Florian Hädrich
Tel.: 05346 81-1102
E-Mail: f.haedrich@fontheim.de 

x x

Magdeburg Tagesklinik an der Sternbrücke
Dr. Kielstein GmbH

Planckstraße 4-5 39104 Magdeburg
Herr Dr. med. Volker Kielstein 
Tel. 0391/56 56 60  
E-Mail: webmaster@tagesklinik-dr-kielstein.de

x x

Marsberg LWL-Klinik Marsberg Weist 45 34431 Marsberg

www.lwl-klinik-marsberg.de

Tel.: 02992 / 601-1000

PD Dr. Stefan Bender (Ärztlicher Direktor)
Jan Hendrik Unger (Kaufmännischer Direktor)

x x

Marsberg LWL-Therapiezentrum für Forensische
 Psychiatrie  Marsberg

Mühlenstraße 26  34431 Marsberg Frau Dr. Schüler-Springorum
E-Mail: mareike.schueler-springorum@wkp-lwl.org x x

Marsberg LWL-Therapiezentrum für Forensische
 Psychiatrie  Marsberg

Mühlenstraße 26  34431 Marsberg Frau Dr. Schüler-Springorum
E-Mail: mareike.schueler-springorum@wkp-lwl.org.

x x

Marth SIT Suchthilfe in Thüringen
 Fachklinik Rusteberg

Rusteberger Straße 1 37318 Marth

http://fachklinik-rusteberg.de

Tel.: 036081 691-0
E-Mail: info@fachklinik-rusteberg.de, 

Frau Dr. med. haupt-Karvountzis (Chefärztin)

x x

Meißner-
Germerode

Fachklinik Haus Germerode Eichenweg 7 37290 Meißner-Germerode

Frau Sonja Kühnemuth (Fachärztin für Psychiatrie und Psychotherapie)
Tel.: 05657 - 7404
Fax: 05657 - 7516

x x

Moringen Maßregelvollzugszentrum Niedersachsen (ehemaliges 
Landeskrankenhaus Moringen)

Mannenstr. 29 37186 Moringen

Herr Dr. med. Dirk Hesse
Tel.: 05554 979 1100
E-Mail: Poststelle@mrvzn-moringen.niedersachsen.de

x x

Mühlhausen

Ökumenisches Hainich Klinikum gGmbH
Fachkrankenhaus für Neurologie, Psychiatrie, 
Psychotherapie und Psychosomatik (ehemals 
Landesfachkrankenhaus)

Pfafferode 102 99974 Mühlhausen

www.oehk.de

Frau Christiane Rogge
Tel.: +49 3601 80-3800
E-Mail: C.Rogge@oehk.de

Herr Dr. med. Fritz Handerer
E-Mail: kjp-muehlhausen@oehk.de

x x 600 PTI KJP 



Niederorschel
Eichsfeld-Klinikum gGmbH
Sozialpädiatrisches Zentrum (SPZ) Im Kloster 7 37355 Niederorschel

.
https://eichsfeld-klinikum.de 300 PTII KJP

Nordhausen Südharz Klinikum Nordhausen gGmbH Dr. Robert-Koch-Str. 39 99734 Nordhausen

G. Stoschek (Oberärztin)
Tel. 0 36 31 / 41 18 00,
Dipl.-Med. Volkhard Weder (Chefarzt) (Psychosomatische Medizin und 
Psychotherapie)
Tel.: 0 36 31 / 41 18 05

x x

Quedlinburg Harzklinikum Dorothea Christiane Erxleben GmbH

Ditfurter Weg 24 6484 Quedlinburg 

www.harzklinikum.com

Tel.: 03946 909-0
Herr Dr. Peter Redemann
Herr Dr. Christian Algermissen

x x

Rosdorf Justizvollzugsanstalt Rosdorf Am Großen Sieke 8 37124 Rosdorf
Frau Weichert-Pleuger
Tel.: (0551) 99733-1310
E-Mail: Regina.Weichert-Pleuger@justiz.niedersachsen.de

x

Saalfeld
Thüringen-Kliniken "Georgius Agricola" GmbH -
Akademisches Lehrkrankenhaus des 
Universitätsklinikums Jena

Rainweg 68 07318 Saalfeld
Herr Dr. med. Thomas Sobanski
Tel.03671 54-1750 x

Salzgitter Lukas-Werk Gesundheitsdienste GmbH
Fachklinik Erlengrund

Alte Heerstr. 63 38259 Salzgitter

Herr Dr. Jürgen Seifert
Herr Reinhard Laskowski
Tel.: 05341 - 3004 0
E-Mail: fachklinik@lukas-werk.de
E-Mail: Zoe.Kowoll@neuerkerode.de

x x

Sehnde Klinikum Wahrendorff GmbH Rudolf-Wahrendorff-Str. 22 31319 Sehnde
Tel.: 05132/90-1
Herr Prof. Dr. Marc Ziegenbein x x

Seesen Asklepios Kliniken Schildautal Seesen Karl-Herold-Straße 1 38723 Seesen
Tel.: 05381/740

www.asklepios.com/seesen/
x

Wildeck-
Richelsdorf

AHG Klinik Richelsdorf Kirchrain 2a 36208 Wildeck-Richelsdorf
Frau Dr. med. Heike Hinz
Tel.: 06626 9222-133
E-Mail: Heike.Hinz@median-kliniken.de

x
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